این نحوه عمل اقتصادی ایران به معنای
زیست نفتی ایران در فضای مالی و بانکی غرب
بود و متاسفانه اقتصاد داخلی کشور نیز در
ابعادی نظیر یارانه ها و همچنین نظام بودجه

ریزی اتکای زیادی به این زیست نفتی داشت.
اما به موازات این اتفاقات، حرکت آمریکا به سوی
تراز کردن انرژی خود از سال 2005 )1384
شمسی( از طریق افزایش تولید و تجاری سازی
نفت شیل و نیز افزایش تولید نفت سایر کشورها

موجب شد تا در نهایت در 2012 )1391(
اخراج تدریجی ایران از بازار جهانی نفت به گزینه
ای ممکن و در دسترس تبدیل شود. به خصوص
این که آمریکایی ها دنبال اهدافی نظیر مهار

چین و نیز تقابل با ایران در حال قدرت بودند.